(a. 1190) : nichil aliud sibi reservaverunt ... decimani ... nisi ... medium -i ... et numatas quattuor panis. *le plus souvent associé au millet* : CAPIT. reg. Franc. I p. 87,12 (c. 800) : tam de leguminibus quamque et de piscato ..., mel, sinape, acetio, milio, -io. INVENTAR. Luc. II 32 p. 14 (IX-X s.) : Liutbaldus presb. : vinum medietatem ... milio et -o tertiam portionem. CARTUL. Talmund. 20 p. 45 (a. 1080) : concessit ... de milio et de -io et lana et lino. CARTUL. S. Andr. Vienn. 230 p. 173 (a. 1083) : cum III

parte decimarum de milio et de -io et omni legumine. CARTUL. S. Florent. Petrigor. 48 p. 228 (a. 1124) : ut recipere cam sextam partem vini, -ium quoque illud et milium ... cum lana et lino. CARTUL. S. Sever. Burdigal. 89 p. 67 (a. 1120-40) : decimam de villa ..., scilicet de frumento et sigula, de milio et -io. CARTUL. S. Alb. Andegav. II 837 p. 309 (a. 1157-89) : quartam partem milii et -i. CARTUL. Berbez. 203 p. 66 (XII s.) : omnium bonorum decime duas partes ... videlicet ... avene, milii, -ii et omnium bladorum et leguminum. CONSTANT. AFRIC. Pantegni 5,32 fol. 22 r° : -um atque milium ... parum nutritum, stiptica sunt. BERNARD. PROV. comm. p. 320 : milium, -um hec duo sunt constrintiva. *noter l'emploi au plur.* : CARTUL. Vosien. 96 p. 56 (a. 1092-1110) : medietatem de miliiis et -iis. CARTUL. Engol. p. 65 (XI-XII s.) : de isto alodo habet Iterius ... I quarterum de vinea et milios et -ios et geisas et peisos. CARTUL. S. Joh. Ang. p. 339 (c. 1075) : et -ios et gessias et vessias et linos et charbas.

panicius, -a, -um v. paniceus et panicum.

paniculus, -a, -um [panicum ?] de panic ? : ANTIDOT. Sangall. p. 86 : adipc anserino II, adipc porcino II, adipc anetino II, oleo -o II.

panicula, -e f. [panis et cocus] ici forme panicocola.

boulangère : STATUT. Justinopolis metropolis Istri (éd. Venetiis, 1668) p. 96,31 (XII-XV s.) : quod quilibet panicocolus vel -cola teneatur facere panem secundum pondus quod sibi dabitur a domino potestate.

paniculus, -i m. [panis et cocus] forme panicocolus : infra.

boulanger : STATUT. Justinopolis metropolis Istric (éd. Venetiis, 1668) p. 70,32 (XII-XV s.) : item quod nullus becharius, tabernarius, -us et hospitator eligi debeat ad officium iustitiae. ib. p. 96,31 : item quod quilibet -colus vel panicocola teneatur facere panem secundum pondus quod sibi dabitur a domino potestate.

45 1. **panicula, -e f. sive panucula, -e f. formes : panocula : ALCUIN. Rich. p. 400,5. panucola : ib. p. 399,21. panuncula : MIRAC. Richar. II 4 p. 453^E. accus. sing. panicula : RECEPT. A 118 p. 27.**